
 
 
 

                         IL SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                       
          Rag. Angelo SERRA                                                         Dr. Claudio Auricchio                                         

               
 

              
            
       Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49  TUEL 18 agosto 2000, n. 267. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      Dr. Claudio Auricchio 

         
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

 

ATTESTA 
  che la presente deliberazione: 

 
 �è stata resa pubblica all’albo pretorio comunale on -line sul sito istituzionale del 

Comune www.comune.laureanacilento.sa.it  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi: dal __/__/2013 come prescritto dall’ar t. 32 – comma 1 – legge 18 
giugno 2009, n. 69; 

� come prescritto dall’art. 125 TUEL 18 agosto 2000,  n. 267, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari in data __/__/2013;  

    � è stata  dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, com ma 4); 
           

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE      
                                                                                                Dr. Claudio Auricchio 

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI LAUREANA CILENTO 

Provincia di Salerno 
 
 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 58 

DEL 18 LUGLIO 2013 

 

OGGETTO: Manifestazione socio-culturale “Sotto le stelle di San Lorenzo” – Approvazione 

programma di eventi e richiesta compartecipazione all’Ente Parco.                                       
 

 

L’anno DUEMILATREDICI il giorno Diciotto del mese di Luglio alle ore 18:40, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  

        

RAG. Angelo SERRA  SINDACO 

SIG. Francesco SERRA                                          VICE SINDACO 

SIG.   Francesco GASPARRO                                   ASSESSORE 

SIG.NA Giuseppina PECORA                                     ASSESSORE 

               

 
             Risultano assenti i signori: GEOM. Francesco NIGRO                                                                                
                                
             Partecipa il Segretario Comunale Dr. Claudio Auricchio, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

      

      Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso  
- che questa Amministrazione è stata ed è sempre attenta verso la promozione di 

manifestazioni socio-culturali per la promozione turistica del territorio; 
- che, a tal fine, anche quest’anno ha elaborato un  progetto per la promozione turistica 

denominato “Sotto le stelle di San Lorenzo”; 
 

- Visto il progetto de quo; 
 
Considerato  
- che detto progetto mira al recupero della fiera secolare di San Lorenzo che si svolgeva 

tradizionalmente il 9 agosto di ogni anno rappresentando il momento di vita economica più 
importante dell’intero territorio cilentano, ma che negli ultimi anni si è andata affievolendo fino 
quasi a morire; 

- che la fiera sarà accompagnata da una serie di manifestazioni di promozione del territorio che 
faranno dell’evento un importante attrattore turistico in un mese, quello di agosto, nel quale il 
Cilento ospita un elevato numero di villeggianti e turisti di provenienza nazionale ed 
internazionale. Gli eventi coinvolgeranno gli artisti, i produttori e gli artigiani presenti sul 
territorio e quelli dei paesi limitrofi e tutti i cittadini di Laureana Cilento. Le attività in 
programma saranno itineranti e di varia natura, così da accontentare tutte le porzioni di 
mercato che si vorranno avvicinare alla manifestazione, e saranno caratterizzate dal desiderio 
di tramandare le tradizioni culinarie, artigianali e folkloristiche del Cilento e più in particolare 
del Comune di Laureana. 

 

Dato atto che il Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano ha sempre contribuito, con azione 
meritoria, alle spese di organizzazione degli eventi socio-culturali organizzati da questo 
Comune; 

- Ritenuto, quindi, di dover chiedere al predetto Ente un contributo spese a fronte degli 
impegni economici che questo Comune dovrà affrontare per l’organizzazione e lo svolgimento 
dell’evento de quo; 

 
- Acquisito i pareri favorevoli di regolarità tecnica, reso dal segretario comunale ex art. 49 
TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 
 

    Con voti unanimi, favorevolmente espressi 
 

DELIBERA 

 
- Di approvare, come approva, il progetto per la promozione turistica denominato “sotto le 

stelle di San Lorenzo” redatto a cura del competente ufficio comunale; 
 
- Di chiedere all’Ente Parco nazionale del Cilento e Vallo di Diano un contributo economico 

integrativo per le spese che questa Amministrazione dovrà affrontare per l’organizzazione e lo 
svolgimento dell’evento; 

 
- Di trasmettere copia del presente atto all’Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano; 
 
- Di dichiarare la presente, con gli stessi voti unanimi e con separata votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 


